
Приказ 

  

от 30 января 2024 г.                                                                  № 2  

«Об открытии 10 профильного класса 

для получения среднего общего  

образования в 2024-2025 учебном году» 

 

                      

по Кудиновской средней общеобразовательной школе 

 

В соответствии с Приказом министерства образования и науки Калужской области от 

28.03.2014 года №619 «Об установлении случаев и утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения»  (с изменениями на 17 июня 2021 года) (в ред. от 23.12.2020 №1755, от 

30.03.2021 №373, от 17.06.2021 №801) и на основании приказа отдела образования №19 от 

22.01.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году 10 класс универсального профиля с 

углубленным изучением математики и обществознания для получения среднего 

общего образования. 

2. Определить сроки проведения индивидуального отбора 24 июня. 

3. Создать комиссию по комплектованию профильного класса, апелляционную 

комиссию (приложение1). 

4. Разместить на информационном стенде и на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-коммуникационной сети Интернет информацию о 

сроках, месте подачи заявления, процедуре проведения индивидуального отбора, 

графике работы приемной и апелляционной комиссий, правилах подачи и 

рассмотрения апелляций по результатам индивидуального отбора не позднее 30 

календарных дней до начала индивидуального отбора. 

5. Проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей) об итогах 

индивидуального отбора не позднее 01.07.2024 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

            Директор школы                                                  Апарушкина Г.А. 

 

                                                           

 


